
Serviço Público Federal 

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 
COFECI  

 
_______________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

             SDS, Bloco A, Lote 44, Ed. Boulevard Center, Salas 201/210, Brasília/DF, CEP 70391-900 

Fone: (61) 3321-2828  - http://www.cofeci.gov.br  -  e-mail: cofeci@cofeci.gov.br - CNPJ 62.658.737/0001-53 

PORTARIA-COFECI N.º 097/2025 
 

Autoriza a inscrição de pessoas físicas 
portadoras de Diplomas do Curso Superior de 
Tecnologia em Negócios Imobiliários, 
expedidos pelo CENTRO UNIVERSITÁRIO 
ESTÁCIO DE SANTA CATARINA/SC, na 
modalidade a distância.  

  
O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS-

COFECI, no uso regular das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 4º e 16, incisos XVI e XVII, 
da Lei 6.530, de 12 de maio de 1978, e artigo 2º da Resolução-COFECI nº 695/2001; 
 
 CONSIDERANDO o termo do Parecer nº 072/25 do Titular da Vice-Presidência Adjunta 
de Assuntos Pedagógicos do COFECI, atestando o recredenciamento e a plena regularidade do Curso 
Superior de Tecnologia em Negócios Imobiliários ministrado na modalidade a distância pelo CENTRO 
UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE SANTA CATARINA/SC; 
 
  R E S O L V E : 
   
  Art. 1º - Os Diplomas do Curso Superior de Tecnologia em Negócios Imobiliários, 
modalidade a distância, expedidos até 16/07/2030 pelo CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE 
SANTA CATARINA, com sede na cidade de São José/SC, e por seus Polos de apoio presencial 
constantes da relação anexa, que passa a fazer parte integrante da presente Portaria, poderão ser 
aceitos normalmente para instruir pedidos de inscrição de pessoas físicas nos Conselhos Regionais de 
Corretores de Imóveis (CRECIs). 
 
  Art. 2º - A presente Portaria poderá ter seus efeitos suspensos a qualquer tempo, para 
fins de investigação, caso se apresentem indícios de irregularidade na realização do Curso ou do estágio 
curricular obrigatório. 
  
  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias, 
especialmente a Portaria-Cofeci nº 039/2021. 
  
  Publique-se, cumpra-se. 
 

Brasília (DF), 17 de julho de 2025. 
  
 

 
 

ORIGINAL ASSINADO 
JOÃO TEODORO DA SILVA 

Presidente 
 

 

mailto:cofeci@cofeci.gov.br


 

CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE SANTA CATARINA 
AV LEOBERTO LEAL - 431, - Barreiros 

CEP: 88110-001 - SC - Brasil  

 

 
RESOLUÇÃO CONSEPE NO 29 DE 20 DE JANEIRO DE 2021 

“AD REFERENDUM” 

 

Aprova, ad referendum, a alteração de vagas totais anuais do 
curso Superior de Tecnologia em Negócios Imobiliários do Centro 
Universitário Estácio de Santa Catarina. 

  

O Reitor do CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE SANTA CATARINA – ESTÁCIO SANTA 

CATARINA, Instituição de Ensino Superior localizada no município de São José, Avenida 

Leoberto Leal, nº431, Barreiros, no estado de Santa Catarina, mantida pela SOCIEDADE DE 

ENSINO SUPERIOR ESTÁCIO DE SÁ LTDA, sociedade empresarial limitada, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 34.075.739/0001-84, com sede na cidade de Rio de Janeiro na Rua do 

Bispo, 83, Rio Comprido, no município do Rio de Janeiro, no estado do Rio de Janeiro, e na 

qualidade de Presidente interine do Conselho: CONSEPE e no uso das suas atribuições 

regimentais Seção II, Art.30, VI e Estatuto Interno, Seção III, Art. 17, IV, e nos termos da 

legislação em vigor: 

 
 
RESOLVE: 
Art. 1o Aprovar, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE do 

Centro Universitário Estácio de Santa Catarina – Estácio Santa Catarina, a alteração de vagas 

do Curso de Tecnologia em Negócios Imobiliários (código e-MEC nº 1379286), na 

modalidade a distância, para 1.032 vagas totais anuais distribuídas nos polos credenciados 

pela IES, conforme segue abaixo: 

 

Cód. Polo e-MEC Nome do Polo Vagas Por Polos 

1113339 POLO AÇAILÂNDIA - MA 2 

1099456 POLO ACARAÚ - CE 5 

1113430 POLO ACOPIARA - CE 5 

1109984 POLO AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE 2 

1109816 POLO AFUÁ - PA 2 

1117984 POLO ÁGUA BOA - MT 2 

1109982 POLO ALEGRETE - RS 5 

1117630 POLO ALEXÂNIA - GO 2 

1109941 POLO ALFENAS - MG 2 

1110022 POLO ALTAMIRA - PA 2 

1118420 POLO AMONTADA - CE 2 

1118863 POLO ANANINDEUA - CIDADE NOVA - PA 2 

1055658 POLO ANGRA DOS REIS - RJ 2 

1110140 POLO APARECIDA DE GOIÂNIA - GARAVELO - GO 5 

1109990 POLO APARECIDA DE GOIÂNIA - SETOR IPIRANGA - GO 5 

1110088 POLO APUCARANA - PR 5 

1116009 POLO ARACRUZ - CENTRO - ES 5 



 

CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE SANTA CATARINA 
AV LEOBERTO LEAL - 431, - Barreiros 

CEP: 88110-001 - SC - Brasil  

 

1110146 POLO ARAGUAÍNA - SETOR CENTRAL - TO 2 

1109871 POLO ARAPONGAS - PR 2 

1109930 POLO ARAQUARI - SC 2 

1098712 POLO ARARANGUÁ - SC 2 

1108782 POLO ARARENDÁ - CE 2 

1118411 POLO ARARIPE - CE 2 

1111150 POLO ARARIPINA - PE 2 

1113101 POLO ARAUCÁRIA - PR 5 

1109053 POLO ARAXÁ - CENTRO - MG 2 

1098954 POLO ARIPUANÃ - MT 2 

1113123 POLO AVARÉ - SP 2 

1113837 POLO BANANAL - SP 2 

1119318 POLO BARBALHA - CENTRO - CE 2 

1118185 POLO BARCELOS - AM 2 

1098966 POLO BARRA BONITA - CENTRO - SP 5 

1109896 POLO BARREIRA - CE 2 

1109826 POLO BARUERI - JARDIM REGINA ALICE - SP 5 

1118981 POLO BELA VISTA DE GOIAS - GO 2 

1098985 POLO BELO HORIZONTE - BETÂNIA - MG 5 

1110030 POLO BELO HORIZONTE - SANTA INÊZ - MG 5 

1117080 POLO BENEVIDES - PA 2 

1117506 POLO BENJAMIN CONSTANT - AM 2 

1110025 POLO BEZERROS - PE 5 

1118238 POLO BOA ESPERANÇA - MG 2 

1118232 POLO BONITO - PE 2 

1117448 POLO BRASÍLIA - ÁGUAS CLARAS - DF 2 

1113442 POLO BRASÍLIA - ASA NORTE - DF 5 

1117522 POLO BRASÍLIA - CIDADE ESTRUTURAL - DF 2 

1100051 POLO BRASÍLIA - JARDIM BOTÂNICO - DF 5 

1118168 POLO BRASÍLIA - NÚCLEO BANDEIRANTE - DF 2 

1085645 POLO BRASÍLIA - P NORTE - DF 5 

1085958 POLO BRASÍLIA - P SUL - DF 5 

1117022 POLO BRASÍLIA - PARANOÁ - DF 5 

1099872 POLO BRASÍLIA - SUDOESTE - DF 5 

1116902 POLO BRASÍLIA - TAGUATINGA CENTRO - DF 2 

1115253 POLO BRASÍLIA - VICENTE PIRES RUA 05 -DF 2 

1115057 POLO BREVES - PA 2 

1099886 POLO BRUSQUE - SC 2 

1118989 POLO CABEDELO - PB 2 

1118965 POLO CACHOEIRA PAULISTA - SP 2 

1099731 POLO CAIÇARA - SP 5 

1118141 POLO CAJAMAR - SP 2 

1118189 POLO CAJARI - MA 2 

1117482 POLO CAMPINA GRANDE - PB 3 

1118193 POLO CAMPINAS - ABOLIÇÃO - SP 2 

1115913 POLO CAMPINAS - ARAUTOS DA PAZ - SP 2 



 

CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE SANTA CATARINA 
AV LEOBERTO LEAL - 431, - Barreiros 

CEP: 88110-001 - SC - Brasil  

 

1118246 POLO CAMPINAS - BARÃO GERALDO - SP 2 

1116905 POLO CAMPINAS - JARDIM LAGO - SP 2 

1118149 POLO CAMPINAS - VILA AEROPORTO - SP 2 

1109989 POLO CAMPO BELO - MG 2 

1117493 POLO CAMPO GRANDE - MORENINHA - MS 2 

1114904 POLO CAMPO GRANDE - UNIVERSITÁRIO - MS 5 

1110026 POLO CAMPO GRANDE - VILA IPIRANGA - MS 2 

1116645 POLO CAMPO LARGO - JARDIM SOCIAL - PR 2 

1112489 POLO CAPITÃO POÇO - PA 5 

1118916 POLO CARAZINHO - RS 2 

1118917 POLO CARMO DA CACHOEIRA - CENTRO - MG 2 

1109893 POLO CASTANHAL - CENTRO - PA 5 

1117496 POLO CASTRO - CENTRO - PR 2 

1110120 POLO CASTRO ALVES - BA 2 

1118978 POLO CEARA-MIRIM - RN 2 

1118224 POLO CEDRO - CE 2 

1109199 POLO CENTRO - RUA DA QUITANDA - RJ 5 

1116684 POLO COLÍDER - CENTRO - MT 2 

1110023 POLO CONCÓRDIA - SC 2 

1117615 POLO CORUMBÁ - AEROPORTO - MS 2 

1099111 POLO COSTA RICA - MS 5 

1119319 POLO CRATO - CENTRO - CE 2 

1099036 POLO CRICIÚMA - COMERCIÁRIO - SC 5 

1117622 POLO CRISTALINA - CENTRO - GO 2 

1109974 POLO CUIABÁ - JARDIM ITÁLIA - MT 5 

1110299 POLO CUIABÁ - NOSSA SENHORA DA GUIA - MT 2 

1118876 POLO CURITIBA - BOQUEIRÃO - PR 2 

1109907 POLO CURITIBA - CAPÃO RASO - PR 5 

1109945 POLO DIONÍSIO CERQUEIRA - SC 2 

1108799 POLO DOMINGOS MARTINS - ES 2 

1098708 POLO DOURADOS - MS 5 

1109952 POLO DUQUE DE CAXIAS - XERÉM - RJ 5 

1108777 POLO ESMERALDAS - MG 2 

1117072 POLO ESTÂNCIA VELHA - RS 2 

1116616 POLO FAZENDA RIO GRANDE - PR 2 

1116697 POLO FAZENDA VILA NOVA - RS 2 

1116696 POLO FEIRA DE SANTANA - MANGABEIRA - BA 2 

1118206 POLO FERRAZ DE VASCONCELOS-PARQUE SÃO FRANCISCO-SP 2 

1118154 POLO FONTE BOA - AM 2 

1098992 POLO FORMIGA - MG 2 

1116698 POLO FORTALEZA - BARRA DO CEARÁ - CE 2 

1110128 POLO FORTALEZA - BEZERRA DE MENEZES - CE 5 

1116708 POLO FORTALEZA - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - CE 2 

1114791 POLO FORTALEZA - PAPICU II - CE 2 

1118815 POLO FRANCO DA ROCHA - SP 2 

1099771 POLO FREGUESIA - JACAREPAGUÁ - RJ 5 



 

CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE SANTA CATARINA 
AV LEOBERTO LEAL - 431, - Barreiros 

CEP: 88110-001 - SC - Brasil  

 

1109947 POLO GOIANA - PE 2 

1110174 POLO GOIÂNIA - NOROESTE - GO 2 

1099561 POLO GOIÂNIA - SETOR BUENO - GO 2 

1118199 POLO GOIÂNIA - SETOR URIAS MAGALHAES - GO 2 

1098980 POLO GRAVATAÍ - CENTRO - RS 2 

1116901 POLO GUAÇUÍ - ES 2 

1087242 POLO GUARÁ - DF 5 

1118823 POLO GUARABIRA - CENTRO - PB 2 

1117498 POLO GUARATUBA - PR 2 

1117845 POLO GUARUJÁ - JARDIM SANTA MARIA - SP 2 

1098703 POLO GUARULHOS - VILA PARAÍSO - SP 2 

1109994 POLO GUARULHOS - VILA PROGRESSO - SP 5 

1118235 POLO GUARULHOS - VILA SÃO JUDAS TADEU - SP 2 

1099042 POLO HORIZONTE - CE 5 

1116274 POLO HORTOLÂNDIA -  JARDIM MIRANTE DE SUMARÉ - SP 2 

1116700 POLO IBATIBA - ES 2 

1109237 POLO IBIPORÃ - PR 5 

1098733 POLO IÇARA - SC 5 

1110168 POLO ICÓ - CE 2 

1110068 POLO IGUABA GRANDE - ESTAÇÃO - RJ 2 

1099475 POLO IGUATU - CE 5 

1110087 POLO IMBITUBA - SC 5 

1118186 POLO INDAIATUBA - JARDIM MORADA DO SOL - SP 2 

1116307 POLO INHUMAS - GO 2 

1099464 POLO IPANEMA - RJ 5 

1112495 POLO IPATINGA - CENTRO - MG 2 

1108798 POLO IPU - CE 5 

1110085 POLO IPUIUNA - MG 2 

1118195 POLO IRAUÇUBA - CE 2 

1099218 POLO ITABAIANA - SE 5 

1087322 POLO ITABIRITO - MG 5 

1118187 POLO ITAJAÍ - FAZENDA - SC 2 

1110167 POLO ITAMARAJU - BA 5 

1099165 POLO ITAPAJÉ - CE 5 

1118622 POLO ITAPEVA - SP 2 

1109933 POLO ITATIBA - SP 5 

1116285 POLO IVOTI - RS 2 

1117537 POLO JAÍBA - MG 2 

1113080 POLO JALES - SP 2 

1118467 POLO JANDIRA - SP 2 

1109993 POLO JARDIM - MS 2 

1117510 POLO JAÚ - CENTRO - SP 2 

1099043 POLO JOINVILLE - SAGUAÇU - SC 5 

1119320 POLO JUAZEIRO DO NORTE - CAJUÍNA SÃO GERALDO - CE 2 

1099049 POLO JUIZ DE FORA - CENTRO - MG 5 

1116640 POLO JUNDIAÍ - PARQUE ELOY CHAVES - SP 2 



 

CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE SANTA CATARINA 
AV LEOBERTO LEAL - 431, - Barreiros 

CEP: 88110-001 - SC - Brasil  

 

1098989 POLO LAGES - SC 5 

1115322 POLO LAVRAS - MG 5 

1113081 POLO LEOPOLDINA - MG 5 

1110273 POLO LIMEIRA - CENTRO - SP 5 

1116896 POLO LINHARES - CENTRO - ES 5 

1110122 POLO LONDRINA - CENTRO - PR 5 

1116308 POLO LORENA - SP 2 

1117631 POLO LUZIÂNIA - JARDIM DO INGÁ - GO 2 

1099732 POLO MACAÉ - CAVALEIROS - RJ 5 

1110332 POLO MACEIÓ - FAROL - AL 5 

1099046 POLO MÃE DO RIO - PA 2 

1110196 POLO MANGARATIBA - RJ 5 

1114774 POLO MANHUAÇU - MG 5 

1118190 POLO MAR DE ESPANHA - MG 2 

1099945 POLO MARANGUAPE - CE 5 

1110181 POLO MARAPANIM - PA 2 

1110035 POLO MARIALVA - PR 2 

1085956 POLO MARTINHO CAMPOS - MG 5 

1085296 POLO MATEUS LEME - MG 5 

1117499 POLO MATINHOS - PR 2 

1108770 POLO MATUPÁ - MT 5 

1109243 POLO MIRAÍ - MG 2 

1109891 POLO MOGI DAS CRUZES - JARDIM SÃO PEDRO - SP 5 

1109860 POLO MONTEIRO - PB 5 

1110201 POLO MONTES CLAROS - JARDIM PALMEIRAS - MG 5 

1113144 POLO MORADA NOVA - CE 5 

1118992 POLO MORRO DA FUMAÇA - SC 2 

1118859 POLO MORROS - MA 2 

1110041 POLO NAVEGANTES - SC 2 

1117492 POLO NAZARÉ - BA 2 

1099881 POLO NOSSA SENHORA DA GLÓRIA - SE 5 

1099256 POLO NOSSA SENHORA DO SOCORRO - SE 5 

1110014 POLO NOVA IGUAÇU - MIGUEL COUTO - RJ 5 

1109049 POLO NOVA MONTE VERDE - MT 5 

1116252 POLO NOVA RUSSAS - UNIVERSIDADE - CE 2 

1118959 POLO NOVA TRENTO - SC 2 

1099462 POLO NOVO HORIZONTE - SP 2 

1113171 POLO OEIRAS DO PARÁ - PA 2 

1116706 POLO OROBÓ - PE 2 

1118920 POLO OURICURI - PE 2 

1109829 POLO PACAJÁ - PA 2 

1110183 POLO PACAJUS - CE 5 

1115063 POLO PAÇO DO LUMIAR - MAIOBÃO - MA 2 

1099472 POLO PALMAS - PR 2 

1098860 POLO PAPUCAIA - RJ 5 

1113438 POLO PARAGOMINAS - PA 5 



 

CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE SANTA CATARINA 
AV LEOBERTO LEAL - 431, - Barreiros 

CEP: 88110-001 - SC - Brasil  

 

1099268 POLO PARAIPABA - CE 2 

1115802 POLO PARAISÓPOLIS - CENTRO - MG 2 

1116287 POLO PARANAÍTA - MT 2 

1087609 POLO PARANAVAÍ - PR 5 

1055654 POLO PARANGABA - CE 2 

1098723 POLO PASSO DE TORRES - SC 5 

1116091 POLO PASSO FUNDO - RS 5 

1113145 POLO PAU DOS FERROS - RN 2 

1117505 POLO PAUINI - AM 2 

1118150 POLO PAULINIA - SP 2 

1118227 POLO PAULINO NEVES - MA 2 

1115857 POLO PENTECOSTE - CE 5 

1118229 POLO PERDÕES - MG 2 

1099879 POLO PICOS - PI 2 

1118417 POLO PINHEIROS - ES 2 

1118866 POLO PIRANGA - CENTRO - MG 2 

1098693 POLO PONTA DE PEDRAS - PA 5 

1117245 POLO PONTA PORÃ - MS 2 

1117500 POLO PONTAL DO PARANÁ - PR 2 

1116388 POLO PORANGA - CE 2 

1118816 POLO PORECATU - PR 2 

1113526 POLO PORTO ALEGRE - PETRÓPOLIS - RS 5 

1109915 POLO PORTO UNIÃO - SC 5 

1118251 POLO PRESIDENTE PRUDENTE - CIDADE UNIVERSITÁRIA-SP 2 

1117467 POLO PRIMAVERA DO LESTE - PRIMAVERA II - MT 2 

1117258 POLO QUERÊNCIA - MT 2 

1110079 POLO RANCHARIA - SP 5 

1115420 POLO RECANTO DAS EMAS - DF 5 

1117518 POLO RIACHO DOS MACHADOS - MG 2 

1117523 POLO RIBAS DO RIO PARDO - MS 2 

1110110 POLO RIO CLARO - RJ 2 

1109991 POLO RJ MANGUEIRA - RJ 2 

1114425 POLO RODEIO BONITO - RS 2 

1113146 POLO RUSSAS - CE 5 

1094650 POLO SALGUEIRO - PE 5 

1100034 POLO SALVADOR - ÁGUAS CLARAS - BA 2 

1099320 POLO SALVADOR - CAJAZEIRAS - BA 5 

1110123 POLO SALVADOR - CAMPO GRANDE - BA 5 

1113891 POLO SALVADOR - ITAPUÃ - BA 5 

1117270 POLO SALVADOR - PERIPERI - BA 2 

1118869 POLO SALVADOR - PITUBA - BA 2 

1113147 POLO SANTA BÁRBARA D OESTE - SP 5 

1099474 POLO SANTA CRUZ DA SERRA - RJ 5 

1099335 POLO SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS - SP 5 

1113831 POLO SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE 2 

1117508 POLO SANTA CRUZ DO SUL - CENTRO - RS 2 



 

CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE SANTA CATARINA 
AV LEOBERTO LEAL - 431, - Barreiros 

CEP: 88110-001 - SC - Brasil  

 

1118914 POLO SANTA LUZIA - CENTRO - MA 2 

1109150 POLO SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA 2 

1087961 POLO SANTA MARIA - DF 5 

1109948 POLO SANTARÉM - PA 5 

1117473 POLO SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO - GO 2 

1120106 POLO SÃO BERNARDO DO CAMPO - RUDGE RAMOS - SP 2 

1117521 POLO SÃO CARLOS - CENTRO - SP 2 

1118421 POLO SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO 2 

1108761 POLO SÃO GONÇALO DO AMARANTE - PECÉM - CE 5 

1117527 POLO SÃO JERÔNIMO - RS 2 

1117511 POLO SÃO JOÃO BATISTA - SC 2 

1099470 POLO SÃO JOÃO DO OUTEIRO - PA 5 

1108741 POLO SÃO JOSÉ - KOBRASOL - SC 5 

1117528 POLO SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - CAMPINA CENTRO - MA 2 

1110076 POLO SÃO JOSÉ DO CEDRO - SC 2 

1087985 POLO SÃO JOSÉ DO EGITO - PE 5 

658542 POLO SÃO JOSÉ I - SC 5 

1118139 POLO SÃO LUIS - ANIL - MA 2 

1099012 POLO SÃO LUIS - CIDADE OPERÁRIA - MA 2 

1108747 POLO SÃO LUÍS - CIDADE OPERÁRIA II - MA 2 

1116402 POLO SÃO LUÍS - COHAMA - MA 5 

1099023 POLO SÃO LUÍS - COHATRAC - MA 5 

1109938 POLO SÃO LUÍS - JARDIM RENASCENÇA - MA 5 

1117540 POLO SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA 2 

1117800 POLO SÃO MATEUS DO SUL - CENTRO II - PR 2 

1110029 POLO SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA 2 

1099915 POLO SÃO MIGUEL DO OESTE - SC 2 

1087999 POLO SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 2 

1108794 POLO SENADOR CANEDO - GO 5 

1110060 POLO SEROPÉDICA - BOA ESPERANÇA - RJ 5 

1099031 POLO SETE LAGOAS - MG 5 

1110040 POLO SINOP - CARANDÁ BOSQUE - MT 5 

1108795 POLO SOUTO SOARES - BA 2 

1116094 POLO SP - BARRA FUNDA - SP 2 

1118157 POLO SP - BOM RETIRO - SP 2 

1116090 POLO SP - BUTANTÃ - SP 2 

1110154 POLO SP - LAPA - SP 5 

1120144 POLO SP - MORUMBI - METRÔ MORUMBI - SP 2 

1110052 POLO SP - PARQUE DA VILA PRUDENTE - SP 2 

1118188 POLO SP - VILA CAIÚBA - SP 2 

1118198 POLO SP - VILA IPIRANGA - SP 2 

1108763 POLO SP CAPÃO REDONDO - SP 5 

1110291 POLO SP FARIA LIMA - SP 5 

1108766 POLO SP JARDIM ANGELA - SP 2 

1108746 POLO SP PARELHEIROS - SP 5 

1110054 POLO SP SÃO MATEUS - SP 5 



 

CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE SANTA CATARINA 
AV LEOBERTO LEAL - 431, - Barreiros 

CEP: 88110-001 - SC - Brasil  

 

1110184 POLO SP VILA MADALENA - SP 2 

1114413 POLO SP VILA MARIANA - SP 5 

1110064 POLO SP VILA MEDEIROS - SP 2 

1109887 POLO SP VILA NOVA CACHOEIRINHA - SP 5 

1099920 POLO SP VILA RÉ - SP 2 

1110089 POLO SUMARÉ - SP 5 

1116650 POLO TABAÍ - RS 2 

1099051 POLO TARUMÃ - SP 2 

1117801 POLO TEFÉ - AM 2 

1088087 POLO TEIXEIRA DE FREITAS - BA 5 

1117504 POLO TIMBAÚBA - PE 2 

1110038 POLO TIMON - MA 2 

1110028 POLO TIMÓTEO - CENTRO - MG 2 

1098722 POLO TUBARÃO - SC 5 

1118191 POLO TUPACIGUARA - MG 2 

1118915 POLO UBERABA - JARDIM ELZA AMUÍ II - MG 2 

1088101 POLO UBERLÂNDIA - MG 5 

1099338 POLO UBERLÂNDIA - SANTA MÔNICA - MG 5 

1117634 POLO UMBAÚBA - SE 2 

1117301 POLO UNAÍ - MG 2 

1110172 POLO URUBURETAMA - CE 2 

1098995 POLO URUGUAIANA - RS 2 

1117538 POLO VALINHOS - SP 2 

1118985 POLO VALPARAISO DE GOIÁS - JARDIM ORIENTE - GO 2 

1108781 POLO VÁRZEA DA ROÇA - BA 2 

1115878 POLO VÁRZEA GRANDE - CENTRO SUL - MT 2 

1116292 POLO VÁRZEA GRANDE - CRISTO REI II - MT 2 

1110043 POLO VIAMÃO - RS 5 

1108778 POLO VIANA - MA 2 

1115381 POLO VIGIA - PA 2 

1099465 POLO VILA DA PENHA - RJ 5 

1110138 POLO VILA RICA - MT 2 

1115517 POLO VILA VELHA - GLÓRIA - ES 5 

1099005 POLO VISCONDE DO RIO BRANCO - MG 5 

1110031 POLO VITÓRIA - SANTA LUIZA - ES 5 

1116321 POLO VITÓRIA - SANTA MARIA - ES 5 

1109942 POLO VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE 5 

1109979 POLO VOLTA REDONDA - ATERRADO - RJ 2 

  TOTAL DE VAGAS 1032 

 

 

Art. 2º As vagas podem ser ampliadas em conformidade com a demanda/abertura de novos 

polos credenciados pelo Centro Universitário Estácio de Santa Catarina. 

 

 



 

CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE SANTA CATARINA 
AV LEOBERTO LEAL - 431, - Barreiros 

CEP: 88110-001 - SC - Brasil  

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação e assinatura, pelo 
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE do Centro Universitário 
Estácio de Santa Catarina – Estácio Santa Catarina, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 

São José/SC, 20 de janeiro de 2021. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Reitor 
Centro Universitário Estácio de Santa Catarina 


